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Dérgohet raportimi financiar péfr periudhén Janar- Dhjetor 2019 pér
Universitetin e Shkodrés | :

Ministris€ s€ Arsimit Sportit dhe Rinisé

Qendra Ndérinstitucionale e Rrjetit Akademik Shqiptar

NE zbatim t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008’Pér menaxhimin
e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéfisé”(i ndryshuar), Ligj nr. 99/2018 daté
03.12.2018 "Pér buxhetin e vitit 2019”, udhézimit nr. 9, daté¢ 20.3.2018 “Pér procedurat
standarde t&€ zbatimit t€ buxhetit”, urdhrit t& pérbashkét t&¢ MFE dhe MASI\{ nr.54
daté30.01.2019 po ju dérgojmé bashkélidhur késaj shkrese Aneksin A me raportimin
financiar sipas pik&s 2 dhe 3 t& urdhrit t& sipércituar t& rakorduar me degén/e thesarit

Shkodér.

/




UNIVERSITETI "Luigj Gurakugi" Shkoder

TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN

01.01.2019-31.12.2019

ranti I Buxhetit te Shetit '0] |30,464,286

Shpenzimet per ndertim

83| 122,437,120

40,958,988

32,346,964,

Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor
Pershkrimi (sipas kombinimit te
struktures kontabel) Fakt Fakt Fakt 4 Fakt Fakt Plan Fakt Fakt Fakt Fakt Fakt 1. Fakt Fakt
TE ARDHURAT 650,361 1,031,396 60,363,068 13,484,230 16,315,594 11,588,083 3,622,434 5,389,121 1,357,960 6,106,011 3,431,389 938,766
Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 35,000 0 1,600 6,400 1,408,000 1,738,500 87,100
Te ardhura nga konkurset e pranimit 10,000 380,000 120,000 350,000 ,wmouooo
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitf 117,361 310,796 59,579,980 13,021,300 15,921,996 11,057,610 3,318,134 5,083,921 771,160 3,552,815 428,589 147,266 0 113,310,928
Te ardhura nga girate 17,000 0 204,000 14,875 125,800 60,146 4,250 0 426,071
TAL-ve(vertetime, diploma, programe,
arketime burse etj,) 533,000 551,300 652,288 103,830 202,623 237,673 294,300 305,200 86,400 628,550 910,050 562,400 0 5,067,614
Te ardhura nga donatore, sponsorizime 0 0
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj 0 0)
Te ardhura nga veprimtarite kerkimore 0 0
TTAraMmura TCTera UICVATTSTTE
dinamikes se veprimtarise se IAL-
ve)(sherbime laboratorike) 130,800 176,100 114,000 336,500 142,000 0 1,337,200

75,609,436

606,642,255

Shpenzimet per rikonstruksion 23,180,066 0 23,180,066
Shpenzimet per blerje biblioteka 0 g
Shpenzimet per blerje aparate, pajisie kompjuterike 0 0)
Shpenzimet per blerje aparate, pajisie kompjuterike, laboratore, tvsh blerje projekti 742,291 0 742,291
Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje 0 0|
Shpenzimet e personelit per paga, ore jasht{24,978,691| 24,301,101 24,418,237 24,564,814 24,486,493 24,726,736 31,986,058 24,603,524 50,744,744 19,475,653 24,499,419 26,782,519 0 325,567,989
Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, s 500 80,000 50,000 42,840 61,862 30,000 30,000 0 295,202
Shpenzimet per kontributin e sigurimeve sh| 4,568,874 4,067,988 3,984,083 4,002,745 3,988,666 4,007,871 4,784,910 4,014,453 4,954,308 9,070,832 3,922,339 4,540,214 0 55,907,283
Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe ki 899,521 980,143 987,281 908,513 687,352 590,426 776,447 623,553 1,747,283 3,640,033 2,898,450 10,860,692 0 25,599,694
per funksionimin e veprimtarise se perditshme te institucionit (uje, energji,karburant..)kolaud automjeti 0 0]
@\ /[3hwenzime per dieta e udhetime per punonj 9 Noo_ 4,600 39,490 19,070 238,310 1,670,374 3,078,138 24,160 160,446 24,000 1,685,945 0 6,953,733
jashte qendres se punes ose jashte shtetit per arsye pune 0 0
,/
| o o
wr @mwcrmm&m myE,mEmmF pajisjesh, mjeti transporti, etj. 0 0
@mn mWwaE <m=& :««6 gjyqesore per largime nga puna, ekzekutim 0 0]
;\‘
infeve ko lwg_o te papagual _ _ T 0 0
D A, =
e %ﬁrﬁv@m agesat e pordeve te organeve kolegjale te institucionit 607,000 341,550 0 948,550
) =

r ..wm/mipsm».v«mmm per <om:ﬁ@$ kerkimore-shkencore 0 0]

PO N\
(e Zitpet per bursat e macmwn@q bursa ekselence 3,336,150 3,969,000 13,228,700 6,296,800 6,018,400 6,026,700 203,400 8,560,000 0 47,639,150

A NN N
p. &5& per bursat e am_ﬁoam 0 0|
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes s 7,500 59,988 3,172,890 319,750 649,000 21,934 124,460 0 4,355,522
hpenzimet nga te Ardhurat e Veta ' 6,360,269| 22,754,315 9,001,629 8,912,820] 36,568,936 2,870,521 2,313,356 2,428,806 3,196,101 4,550,600 157,139,963 82,719,303
S— e ;

Shpenzimet per ndertim 124,789 7,829,303




Shpenzimet per rikonstruksion

2,445,600

2,445,600

Shpenzimet per blerje biblioteka

0]

Shpenzimet per blerje aparate, pajisie kompjuterike, lab{ 12,959,952

3,042,360

742,291

742,291

643,428

4,425,600

21,071,340

Shpenzimet per blerje programe e softe ko

4,536,000

4,536,000

Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje

172,200

470,400

642,600

Shpenzimet e personelit per paga, ore jashts

e kohes nor 2,834,834

3,304,378 1,449,470

2,999,732

537,518

11,125,932,

Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, s

emundje te renda apo rast ...

0|

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shoqerore dhe 503,412

749,303 392,306

725,333

790,803

15,000

3,176,157

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e she{ 2,754,567

832,540 821,130

4,408,237

| per TUNKSIONIMIIN € VEpIIMiarise se
perditshme te institucionit (uje,
energji.. )ruajtje fizike, prodhim
dokumentacioni specifik

1,652,069 2,726,550

2,726,550 2,1

87,709

1,417,864

2,408,156

2,238,732

2,313,356

2,313,356

2,419,223

22,403,565

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur larg

409,661

56,254

281,754

747,669

jashte qendres se punes ose jashte shtetit per arsye pune

0|

Shpenzime per qeramarrje ambjentesh, paji

sjesh, mjeti transporti, etj.

Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqesore per largime nga puna, ekzekutim

te detyrimeve kontraktuale te papaguara

_

Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve

te organeve 975,000

671,000 582,000

582,000

557,000

507,000

115,450

133,450

85,000

125,000

4,332,900

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore

0]

shpenzimet per bursat e studenteve

—mrugﬁ_.:mﬂ per bursat e ekzelences

—mrwﬁﬁio te tjera ne varesi te dinamikes se TAL-ve

Tek te ardhurat e realizuara kemi edhe llog 1,912,999 lek
Tek te ardhurat e realizuara kemi edhe llog 3,030,103 Lek

Administratore
Eriklida Shpori

4,943,102 Shum:
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Drejtore Ekonomike
Lindita Kastrati
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